
Anchoas del Cantábrico “00” (1 unidad)
                   Boquerones en vinagre con base 

de tomate
                Boquerones en vinagre con ajos 

fritos & guindilla
Salmón ahumado
Bacalao ahumado

Sardina ahumada (1 unidad)

3,25€

9,50€

10,90€
23,00€
23,75€

2,90€

Qué bien te “conservas”
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Jamón ibérico 
Caña de lomo ibérica

Chorizo ibérico
Picada “Tabernilla” con 

ibéricos & más
RRR 12 meses de Maracena

Surtido de quesos granadinos                                
(6 variedades)

Cortado a cuchillo

Causa limeña con tartar de salmón
Berenjena marinada en miso & katsuobushi
Hummus con toques de pimentón, pipas de 

calabaza & tartar de remolacha
Lingote de foie con manzana & uvas pasas

Milhojas de mango y queso de cabra                 
& miel de flores

Abriendo boca

22,50€
18,75€
14,00€

24,75€
17,00€
21,50€

12,80€
9,75€

12,50€
19,50€

15,25€

Pimientos del piquillo con bacalao
                        1/8 de pulpo, patata 

con curry & toque de mostaza
Lomo de  bacalao sobre mojo rojo

         Tataki de atún rojo
Callos de ternera con sus garbanzos

Carrillera de cerdo
Rabo de toro estofado

Codillo de cerdo & col aliñada

16,00€
 

24,25€
20,75€
23,25€
13,75€
18,75€
22,50€
21,00€

Y más…
15,25€
13,80€

9,25€

11,00€

Tomate de temporada con ventresca de 
atún & cebolla morada

Remojón granaíno “La Tabernilla”
Ensaladilla “La Tabernilla”

Alcachofas confitadas con romesco & 
nube de parmesano (1 unidad)

Espárragos rellenos de anchoas & salmorejo
Ensalada de ñoquis con pesto verde

(parmesano, piñones & tomate seco)

Salmorejo & huevo y jamón (temporada)

Verde & fresco
13,50€
12,25€

8,75€

5,50€
17,50€

12,75€
9,75€

Coulant de chocolate con Baileys
Tatín de mango con dulce de leche

Tartaleta de limón merengada

7,50€
8,00€
7,80€

The end

Gluten SésamoLeche ApioHuevo CrustáceosPescado MoluscosCacahuetes SojaSulfitos MostazaFrutos de Cáscara Altramuces
Alérgenos

Matrimonio (anchoa “00” y boquerones en 
vinagre) & base de tomate

Salmón ahumado & guacamole
Queso de cabra gratinado & tomate seco

Sardina ahumada & ensalada de pimientos
Jamón ibérico & base de tomate 

Carrillera & rulo de cabra gratinado
Mini croissant de rabo de toro con 

pepinillos & salsa bearnesa
Brioche de tartar de atún rojo con txaca    

& mayonesa de kimchi

6,80€
7,90€
6,50€
6,90€
7,80€
9,25€

8,00€

8,75€

Sobre pan
Berberechos (45/55 piezas)

Mejillones en escabeche                           
(7/10 piezas) con sus chips

Navajas en salsa Ponzu con toque cítrico
Sardinillas en aceite de oliva                     

con cebollita & piparras

15,00€

12,50€
11,50€

9,00€

No me des la “lata”
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3,25€

9,50€

10,90€
23,00€
23,75€

2,90€

Cantabrian anchovies “00” (1 unit) 
Anchovies in vinegar                       

with tomato
Anchovies in vinegar                             

with fried garlic & guindilla
Smoked salmon

Smoked cod 
Smoked sardine (1 unit) 

You are “tins” young 

Iberian ham 
Iberian pork loin

Iberian chorizo
           Cured meat selection 

“Tabernilla” 
RRR 12 months cheese from Granada

Cheese selection from Granada                                
(6 varieties)

Knife cuts 
22,50€
18,75€
14,00€

24,75€
17,00€
21,50€

15,25€
13,80€

9,25€

11,00€

Seasonal tomatoes with tuna belly                           
& purple onion

Remojón granaíno “La Tabernilla”
Our russian salad tabernilla style
Glazed artichokes with romesco                              

& parmesan cloud (1 unit) 
Filled asparagus with anchovies & salmorejo

Gnocchi salad with green pesto (parmesan 
cheese , pine nut & dry tomatoes)

Salmorejo & egg and ham (season)

Fresh & green 
13,50€
12,25€

8,75€

5,50€
17,50€

12,75€
9,75€

Piquillo peppers with cod
                            1/8 de octopus with 

potato, curry & mustard
Cod fillet & “mojo rojo”

Red tuna tataki
Beef tripe

Pork cheeks 
Stewed oxtail

                                     Roast pork knuckle 
& dressed cabbage

And more…
16,00€

 
24,25€
20,75€
23,25€
13,75€
18,75€
22,50€

21,00€

15,00€
12,50€
11,50€

9,00€

Cockles (45/55 units)

         Pickled mussels (7/10 units) with chips
Razor clams in Ponzu sauce and citrus touch

Sardines in olive oil                                           
with pickled onion & piparra

Gourmet tins

Gluten SesameMilk CeleryEgg CrustaceansFish MolluscsPeanut SoyaSulphites MustardNuts Lupines
Allergens

Causa limeña with salmon tartar 
Miso marinated in eggplant & katsuobushi

Bean hummus with a pinch of paprika, 
pumpkin seeds & beet tartar

Foie ingot with apple & raisins
Mango and goat cheese mille - feuille                 

& blossom honey

Orchard
12,80€

9,75€

12,50€
19,50€

15,25€

Chocolate coulant with Baileys
Mango tatin with dulce de leche 

sauce 
Lemon tartlet with meringue

7,50€

8,00€
7,80€

The end

   Marriage (anchovie “00” and anchovies in 
vinegar) & tomato

Smoked salmon & guacamole
Grilled goat cheese & dry tomato
Smoked sardine & peppers salad

Iberian ham & tomato
Pork cheeks & goat’s grilled cheese roll

Mini oxtail croissant with pickles                                 
& bearnaise sauce

Red tuna tartar brioche with txaca                    
with pickles & kimchi mayonnaise

On bread
6,80€
7,90€
6,50€
6,90€
7,80€
9,25€

8,00€

8,75€


